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KẾ HOẠCH 

Xây dựng và hoàn thiện chính sách, pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực năm 2024 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-
CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 
hành Luật Phòng, chống tham nhũng; 

Thực hiện Kế hoạch số 406/KH-UBND ngày 15/12/2023 của UBND tỉnh Bắc 

Ninh về tổ chức thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024; 

Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Ninh ban hành Kế hoạch xây dựng và hoàn 

thiện chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 tại    

Đài PT-TH tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Cùng với kế hoạch kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp 

luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023; kế hoạch này nhằm mục đích 

triển khai toàn diện, có hiệu quả, đảm bảo tính thống nhất của văn bản quy phạm 

pháp luật trong hệ thống pháp luật từ Trung ương tới địa phương, đặc biệt trong lĩnh 

vực phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (PCTNTC). 

2. Yêu cầu 

Công tác xây dựng và hoàn thiện chính sách, pháp luật về PCTN; hoàn thiện 

thể chế về quản lý kinh tế - xã hội để phòng ngừa, phát hiện và xử lý tham nhũng, 

tiêu cực phải được thực hiện thống nhất, kịp thời ngay khi có văn bản mới của Trung 

ương; đồng thời phải đồng bộ, gắn liền với công tác kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa 

văn bản quy phạm pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật do Thanh tra Chính phủ 

chủ trì xin ý kiến về công tác PCTNTC 

- Nội dung: Việc đóng góp ý kiến với dự thảo Luật, Nghị định, Thông tư và 

văn bản quy phạm pháp luật khác do Thanh tra Chính phủ chủ trì xin ý kiến phải 

được triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian, nội dung góp ý đảm bảo tính 

khả thi khi triển khai thực hiện tại địa phương. 

- Bộ phận thực hiện: Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp. 

- Bộ phận phối hợp: Các phòng CMNV. 
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- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

2. Tham mưu HĐND, UBND tỉnh ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

mới theo thẩm quyền 

- Nội dung: Ngay khi cơ quan có thẩm quyền Trung ương ban hành mới văn 

bản quy phạm pháp luật (Luật, Nghị định, Thông tư…) mà có yêu cầu, giao chính 

quyền địa phương (HĐND, UBND tỉnh) nhiệm vụ ban hành văn bản quy định, 

hướng dẫn chi tiết. Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Đài tỉnh sẽ triển khai các 

bước theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 để 

tham mưu HĐND tỉnh, UBND tỉnh ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo thẩm 

quyền. 

- Bộ phận thực hiện: Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp. 

- Bộ phận phối hợp: Các phòng CMNV. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp chủ trì, phối hợp với các phòng 

chuyên môn nghiệp vụ của cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Kế 

hoạch đảm bảo nội dung, tiến độ; Tổng hợp kết quả xây dựng và hoàn thiện chính 

sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024, tham mưu cho 

Lãnh đạo cơ quan báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch xây dựng và hoàn thiện chính sách, pháp luật về phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 của Đài PT-TH Bắc Ninh./. 

 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo CQ (c/đ); 

- Các phòng CNNV (t/h); 

- Phòng TTĐT đăng tải trên Website (t/h); 

- Lưu: VT, TC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Toán 
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